
COMUNE    DI    PUMENENGO
PROVINCIA DI BERGAMO

Piazza Castello Barbò,2 – c.a.p. 24050 – Tel.: 0363/994021 – Fax: 0363/994439
Cod. Fisc. 83001610167     P.Iva 01005590169

PEC comunepumenengo@pec.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016     COPIA   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI RESPONSABILITA'  GESTIONALI  AL SINDACO E 
AGLI ASSESSORI.

L'anno  DUEMILASEDICI, addì   NOVE del mese di GIUGNO alle ore 17:00, nella sala delle 
adunanze.

Previa  osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano :

Presente Assente

BARELLI MAURO SINDACO X

VEZZOLI CLARA ASSESSORE X

CANTARELLI ENRICA ANTONIETTA ASSESSORE X

Totali 3 0 

Assiste all’adunanza  il Segretario Comunale   Facchi dott.ssa Luisa, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  Mauro Barelli - assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:comunepumenengo@pec.it


COMUNE    DI    PUMENENGO
PROVINCIA DI BERGAMO

Piazza Castello Barbò,2 – c.a.p. 24050 – Tel.: 0363/994021 – Fax: 0363/994439
Cod. Fisc. 83001610167     P.Iva 01005590169

PEC comunepumenengo@pec.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016     COPIA   

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO che con le elezioni amministrative del 5 giugno 2016 è stato rinnovato il Consiglio 
Comunale e che con decreto Sindacale n. 1 in data 08 giugno 2016 sono stati nominati i componenti 
della Giunta Comunale, tra cui il vicesindaco, ai quali sono stati attribuiti gli incarichi assessorili;

DATO ATTO che in data odierna si è insediata la Giunta Comunale;

VISTO l’art.53  della  Legge 388/2000,  così  come modificato  dall’art.29  comma 4 della  Legge 
448/2001,  il  quale  prevede  che  gli  enti  locali  con  popolazione  inferiore  a  cinquemila  abitanti 
possono adottare disposizioni regolamentari  organizzative attribuendo ai componenti  dell’organo 
esecutivo la responsabilità degli  uffici  e dei servizi  ed il potere di adottare atti  anche di natura 
tecnica gestionale;

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 29 in data 08.06.2011 e n. 38 in data 25.06.2011, 
esecutive ai sensi di legge, con le quali è stato modificato il regolamento per l’ordinamento degli 
uffici e dei servizi di questo Ente, recependo la normativa suddetta;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 04.02.2016, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stata fatta una ricognizione della struttura organizzativa dell’ente;

PRESO  ATTO  della  necessità  di  dare  corso  agli  atti  di  natura  gestionale  al  fine  di  non 
interrompere l’attività amministrativa generale, nonchè contabile dell’ente;

RITENUTO pertanto  opportuno,  nell’attesa  di  una  riorganizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi, 
avvalersi della facoltà attribuita agli enti locali dall’art.53 della L.388/2000, così come modificato 
dall’art.29, comma 4, della L.448/2001;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, inseriti nel 
presente atto;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI INDIVIDUARE quali responsabili dei Settori/servizi di questo Ente il Sindaco e gli Assessori 
comunali come di seguito specificato:

 SINDACO – Barelli Mauro:
 Settore AMMINISTRATIVO (esclusi i servizi sociale e istruzione)
 Settore GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO
 Servizio LAVORI PUBBLICI

 ASSESSORE e VICESINDACO – Vezzoli Clara:
 Settore ECONOMICO FINANZIARIO

mailto:comunepumenengo@pec.it


COMUNE    DI    PUMENENGO
PROVINCIA DI BERGAMO

Piazza Castello Barbò,2 – c.a.p. 24050 – Tel.: 0363/994021 – Fax: 0363/994439
Cod. Fisc. 83001610167     P.Iva 01005590169

PEC comunepumenengo@pec.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016     COPIA   

 ASSESSORE – Cantarelli Enrica Antonietta:
 Settore DEMOGRAFICO CULTURA
 Servizio SOCIALE
 Servizio ISTRUZIONE

Con separata votazione e all’unanimità, il presente atto è reso immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  davanti  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale competente entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

mailto:comunepumenengo@pec.it


COMUNE    DI    PUMENENGO
PROVINCIA DI BERGAMO

Piazza Castello Barbò,2 – c.a.p. 24050 – Tel.: 0363/994021 – Fax: 0363/994439
Cod. Fisc. 83001610167     P.Iva 01005590169

PEC comunepumenengo@pec.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016     COPIA   

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI RESPONSABILITA' GESTIONALI AL SINDACO E 
AGLI ASSESSORI.  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il  Sottoscritto  Barelli  Mauro,  in  qualità  di  responsabile  del  Settore  AMMINISTRATIVO,  esaminata  la 
proposta  di  deliberazione da sottoporre  alla  Giunta  Comunale,  esprime  parere  favorevole  per  quanto di  
competenza ed in linea tecnica all' adozione dell' atto di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 
267/2000.

Addì  09/06/2016 Il Responsabile del Settore
AMMINISTRATIVO

F.to Barelli Mauro

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Sottoscritto Vezzoli rag.Clara, in qualità di responsabile del Settore Economico Finanziario esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000.

Addì  09/06/2016 Il Responsabile del Settore
Economico Finanziario

  F.to Vezzoli rag. Clara

mailto:comunepumenengo@pec.it


COMUNE    DI    PUMENENGO
PROVINCIA DI BERGAMO

Piazza Castello Barbò,2 – c.a.p. 24050 – Tel.: 0363/994021 – Fax: 0363/994439
Cod. Fisc. 83001610167     P.Iva 01005590169

PEC comunepumenengo@pec.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016     COPIA   

IL PRESIDENTE
F.to Mauro Barelli

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Facchi dott.ssa Luisa

Si certifica che questa deliberazione,  ai sensi dell’art.  124, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 5, della L. 18.06.2009 n. 69, è stata pubblicata in copia all’Albo 
on line dal giorno 14/06/2016 al giorno 29/06/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Facchi dott.ssa Luisa 

Addì’, 14/06/2016 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

Si  attesta  che  della  presente  delibera,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  viene  data 
comunicazione in elenco ai capigruppo consiliari,  ai sensi dell’art.  125, comma 1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Facchi dott.ssa Luisa

Addì’, 14/06/2016 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[ ] Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità,  è 
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, per cui diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 
134, comma 3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

[X] Si Attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge. 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Facchi dott.ssa Luisa

Addì,  14/06/2016

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Pumenengo,  14/06/2016      

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Migliorati Rag. Elena

mailto:comunepumenengo@pec.it

	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016 COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 09/06/2016 COPIA
	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

